



ولیعهد عربستان دچار توهم قدرت است

وزیر دفاع به گرافه گویی‌های اخیر محمد بن سلمان ولیعهد عربستان پاسخ داد. به گزارش ایلنا، امیر حاتمی در گفتگو با راشاتودی گفت: رهبر جوان عربستان سعودی مانند بسیاری از رهبران پیش از خودش است که در دام توهم قدرت افتادند. وی با اشاره به ادعاهای بن سلمان گفته این عبارات از سوی مردی که تجربه کمی در امور کشورداری دارد مطرح شده است. او یک بار مدعی شده بود که می تواند ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۷ • ۲۱ رجب ۱۴۳۹
سال ششم، شماره ۱۲۷۷ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Sun • 8 April • 2018 • 12 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

واریز ۴۵۰ میلیارد تومان سود قبل از مجامع

سبحانی گفت: مضمولاتی که اقدام به ارائه شماره شبای بانکی خود بعد از واریز نوبت دوم سود نقدی کرده‌اند، بیش از ۴ میلیون نفر هستند که انتظار می‌رود تا یک ماه آینده بتوانند سود سهام عدالت خود را دریافت کنند. سید جعفر سبحانی، مشاور سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه سامانه سهام عدالت از ۱۵ فروردین ماه امسال دوباره در دسترس کاربران قرار گرفته است...



سرمقاله

انتخاب اشتباه

کوروش شرفشاهی
k.sharafshahi@gmail.com



پس از آنکه شورای شهر دوره پنجم در تهران تشکیل شد، اولین دغدغه شورای جدید، انتخاب شهرداری کارآمد بود تا بتواند به تمامی حاشیه‌های دوران قالیباف پایان دهد و در عین حال بتواند کالانشهر تهران با توان مضاعف مدیریت کند. انتقادهایی که از سوی اعضای شورای پنجم نسبت به قالیباف مطرح می‌شد، این امیدواری را در بین مردم به وجود آورده بود که با انتخاب فردی صالح و کارآمد، به همه حاشیه‌ها پایان دهد و مشکلات گسترده تهران کم‌رنگ شود. شورای شهر تهران چندین گزینه را شناسایی کرد و در یک دوره وبسایت، نامزدهای این مقام را یکی پس از دیگری گزینش کرد تا به نفعی رسید ...

ادامه در صفحه ۱۰

یادداشت

«حمایت از کالای ایرانی» با رونق صنایع دستی

مسعود یوسفی
روزنامه نگار
yousef44@yahoo.com



چند وقت پیش در فضای مجازی نقل قولی از مدیرعامل کمپانی خودروسازی بنز منتشر شده بود با این مضمون که: «طی پنج تا ده سال آینده نرم افزار و اطلاعات همه صنایع را خواهد بلعید... تا ۸۰ درصد از رفت و آمدهای شهری حذف خواهد شد و سیستم‌های اطلاعاتی جای آن‌ها را خواهد گرفت... بنابراین الودگی هوا نذاریم. تصادف به حداقل خواهد رسید و وقت بیشتری برای تفریح خواهیم داشت...

ادامه در همین صفحه

«تجارت» موضوع نابرابری اجتماعی و اقتصادی را بررسی کرد؛

گسترش فقر با اقتصادرانی

هزینه‌های درمان خانوارها را محاسبه کردیم، دیدیم با محاسبه مخارج درمانی پر هزینه، ۷ درصد به خانوارهای فقیر اضافه شده است و آنها به زیر خط فقر سقوط کرده‌اند. این افراد چون مخارج بالایی داشتند، فقیر نبودند اما با مخارج درمانی آنها ۷ درصد به فقر افزوده شده بود. همزمان با اجرای طرح بیمه سلامت ۲۰ درصد جمعیت با درآمد پایین و ۲۰ درصد افراد با درآمد بالای جمعیت وضعشان بهتر شده است و در عین حال دو گروه وسط وضعشان بدتر شده، چرا که هیچ ضابطه‌ای برای شناسایی کسانی که قرار است از این خدمات استفاده کنند وجود ندارد و برای مردم تقاضای القایی به وجود آمده است. مطالعات ما نشان می‌دهد که درآمد ۶ درصد از جمعیت کشور هزینه غذایشان را تامین نمی‌کند. اسم این مرحله خط گرسنگی است و به آن مناسبت که درآمد یک خانوار حتی نمی‌تواند هزینه حتی غذایش را تامین کند. روش‌های مختلفی برای محاسبه فقر وجود دارد زیرا در محاسبه فقر برخی...

گروه اقتصاد کلان: وقتی اقتصاد تابر و نفتی کشور همچنان در شرایط مناسبات رانتی اداره می‌شود باید انتظار نداشت که رفاه به سراغ جامعه بیاید. وقتی عمق فاجعه را را بیشتر حس می‌کنیم که در این شرایط هر فردی می‌خواهد از منافع خود حداکثر استفاده را بببرد در این میان گروه‌های پایین جامعه دچار فروپاشی اجتماعی و اقتصادی می‌شوند. از همین رو است که دکتر حسین رافغر، اقتصاد دان نهاد گرا وضع رو به واکمات رفاه می‌گوید. او گفته است که بر اساس محاسبات صورت گرفته در سالهای اخیر، ۲۳ درصد جمعیت کشور دچار فقر مطلق هستند. رافغر با بیان اینکه منظور دولت از فقر مطلق برای یک خانواده پنج نفره ۷۰۰ هزار تومان است، افزود: این مبلغ برای یک خانواده پنج نفره حتی تامین کننده غذایشان نیست. وی که با جماران گفت گو کرده، گفته است: مطالعات نشان می‌دهد خط فقر مطلق برای مناطق محروم ۵۰ درصد مناطق شهری و حدود دو میلیون تومان است. در سال ۹۱ وقتی

اصناف و کشاورزی

رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز
در گفتگو با «تجارت» تشریح کرد؛

مافیای واردات، کابوس صنعت کفش



ویتترین

انرژی ۹

پایان بیکه‌تازی دلار
با ارزهای ملی

راه و مسکن ۸

تهیه نقشه گسلی ۱۰ کلانشهر
در سال جدید

صنعت، معدن و تجارت ۷

تراز تجاری مثبت
با مدیریت منابع ارزی



لاریجانی با اشاره به شعار سال انتقاد کرد؛

واردات با وجود تولید محصولات با کیفیت داخلی!

۲

با هدف نا امن جلوه دادن فضای مجازی صورت گرفت؛

حمله سایبری به برخی از مراکز داده کشور

اختلالات قرار داشت اما با انتشار اطلاعاتی اعلام کرد: «در پی بروز اختلالات سراسری در سرویس اینترنت و سرویس‌های مراکز داده داخلی در ساعت ۲۰:۱۵ مورخ ۹۷،۱۱،۱۷ بررسی و رسیدگی فنی به موضوع انجام پذیرفت. در طی بررسی اولیه مشخص شد این حملات شامل تجهیزات روتر و سوئیچ متدد سرکت سیسکو بوده که تنظیمات این تجهیزات مورد حمله قرار گرفته و کلیه پیکر بندهای این تجهیزات (startup-config, running-config) آسیب‌پذیری مذکور قرار داشته و مهاجمان می‌توانند با استفاده از اکسپلویت منتشر شده نسبت به اجرای کد از راه دور بر روی روتر - سوئیچ اقدام کنند. لازم است مدیران سیستم با استفاده از اکسپلویت منتشر شده نسبت به اجرای کد از راه دور بر روی روتر - سوئیچ اقدام کنند. لازم است مدیران سیستم با استفاده از دستور "novstack" نسبت به غیرفعالسازی قابلیت فوق (که عموماً مورد استفاده نیز قرار ندارد) بر روی سوئیچها و روترهای خود اقدام کنند، همچنین بستن پورت چهار هزار و ۷۸۶ در لبه شبکه نیز توصیه می‌شود. در صورت نیاز به استفاده از ویژگی

در پی حمله سایبری گسترده به برخی مراکز داده کشور و از افتادن شمار زیادی از سایت‌های ایرانی، جزئیات جدیدی از این اتفاق کشف شد. به گزارش ستیم حمله سایبری با مدام دیروز به برخی دیتاسترهای کشور و تغییر تعدادی از مسیرهای کوچک به تنظیمات کارخانه‌ای؛ فعالیت بسیاری از سایت‌های ایرانی را متوقف کرد و دامنه این اختلالات تا ساعاتی پیش نیز وجود داشت و ممکن است هنوز برخی سایت‌ها اختلال مواجه باشند. در پی بروز این اتفاق، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در تویت خود نوشت: مرکز ماهر بهاری این مراکز داده، حمله را کنترل و در حال اصلاح شبکه‌های آنان به حالت طبیعی است؛ تلاش‌ها برای نامن جلوه دادن یک فرصت برای اصلاح اشکال‌هاست. یک ضف امنیتی در سروهای سیسکو دلیل این حمله اعلام شده است؛ اشکالی که فقط شامل ایران نبوده و برخی سروها در سایر کشورها را هم دچار مشکل کرده است. این شرکت با رع یک هفته گذشته آپدیتی نرم‌افزاری را برای این مشکل امنیتی منتشر کرد که آخرین بروزسانی این پیج مربوط به ساعتی قبل از حمله به سروهای ایرانی می‌شد. با وجود اینکه سایت مرکز ماهر وزارت ارتباطات نیز در دامنه این

«حمایت از کالای ایرانی» با رونق صنایع دستی

توریست‌های زیادی از سراسر دنیا با شنیدن نام ایران و ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالا، امکان معرفی فرهنگ و تاریخ پر بار کشورمان به جامعه جهانی فراهم آورده‌اند و ایرانی‌ها به عنوان مردمی با فرهنگ‌مدار و صلح‌طلب به جهان‌آباد معرفی شوند. با این حساب، منظره‌ای سه‌سویلا را باید دید: چینی‌تاندوگر دشگری را در اولویت اول اقتصادی کشور قرار دهند. عزم ملی و مردم‌پرایی ایجادکننده در این بخش حرکت کنند. باور کنیم که گردشگری و به تبع آن صنایع دستی می‌تواند شمار اسامیل یعنی «حمایت از کالای ایرانی» و در نهایت ایجاد اشتغال کشور را اقتصادک محصولی و راهی از وابستگی به نفت را محقق سازد.

در آینده نزدیک کار زیادی نخواهد داشت و از سوی دیگر فرصت فراغت کافی برای تفریح و گردش به دست خواهد آورد تا به سیر و گشت و گذار در آفاق گیتی بپردازد. به این ترتیب پیش‌بینی مدیر عامل شرکت بنز محقق خواهد شد و حرفه گردشگری یا همان سیر در آفاق و طبیعت، پیشرو و در صدر سایر حرفه‌ها قرار خواهد گرفت. چنین فرصتی بی‌گمان برای ایران به عنوان یکی از ده کشوری که دارای بیشترین جاذبه‌های تفریحی و تاریخی است یک فرصت گرانسنگ و ایده‌آل محسوب می‌شود. از سوی دیگر ایران به دلیل برخورداری از طیف وسیعی از صنایع دستی منحصر به فرد، زیبا و پر نقش و نگار می‌تواند مقصد گردشگران و

ادامه از همین صفحه

ششادیتوان گفت تنها کسب و کار فیزیکی که کمتر آلوده‌تر شد خواهد کرد، گردشگری است. انسان‌ها کارهای خود را به سیستم‌های اطلاعاتی واگذار خواهند کرد و تفریح را برای خود نگه خواهند داشت. ششاد پیش‌بینی مدیر عامل شرکت بنز را قدری غلوآمیز بدانییم. اما نمی‌توانیم منکر یک واقعیت عینی‌وزنده شویم: «انقلاب علمی» همه‌مادر همین چندسال اخیر از نزدیک شاهد انقلاب علمی در همه عرصه‌ها به خصوص در حوزه نرم‌افزاری و اطلاعاتی هستیم. بدیهی است که اگر این مسیر و این انقلاب علمی با همین منوال و به همین سرعت پیش برود بشر

حد کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیتستر ۴/۵ ورقی کرنو چاپ، ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دو رنگ و تک رنگ، ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپید مستر (اهایلدنگ)، ماشین دو ورقی چهار رنگ اسپید مستر (اهایلدنگ)، ماشین دو ورقی دو رنگ هایدنگ، حد کامل معالی، شامل ورق تاکتی، دستگاه تریب، هوماینگ، فنول، چسب گرم، سلولون و بوری و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد.

سازمان چاپ گل‌آزین

۶۶۷۹۱۳۶۵ • ۶۶۷۹۱۳۶۶
golazin110@gmail.com

بهترین هدیه برای تازه‌عروس‌ها	۶۰۰۰۰ تومان	۶۰۰۰۰ تومان	۶۰۰۰۰ تومان	۶۰۰۰۰ تومان
جلد دوم، ۷۳۲ صفحه	جلد سوم، ۶۹۶ صفحه	جلد چهارم، ۸۸۸ صفحه	جلد اول، ۶۵۴ صفحه	جلد پنجم، ۸۸۸ صفحه

جامع ترین دایرة المعارف آشپزی و شیرینی پزی

بهترین هدیه برای تازه‌عروس‌ها

۴۰۰۰ دستورا آشپزی و شیرینی پزی

سوپ، سالاد، دسر، شیرینی خشک، شیرینی تاز، انواع کیک، نان، مربا، ترشبی، غذای اصلی، سستی، ملل، انواع غذا یا مایکروویو، غذاهای گیاهی، آش و...

۱۵ درصد تخفیف ویژه برای خرید از سایت

تلفن سفارشات و روابط عمومی: ۶۶۶۱۱۱۵
سفرهای تفریحی سبز (حرفه‌ای فروش و اینترنت):
www.zendegionline.ir